
 

Na osnovu člana 8. Zakona o finansiranju lokalne samouprave ( „ Službeni glasnik RS“ 
broj 62/06 i 93/2013), člana 11.i člana 38b Zakona o porezima na imovinu („ Službeni glasnik 
RS“ br. 26/01, 45/02, 80/02, 135/04, 61/07, 5/09 i 101/10,24/11 i 78/11),člana32.stav 1.tačka 
3.Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik RS“,broj 129/2007),člana 37. Statuta opštine 
Tutin ( „ Službeni glasnik „ broj 9/08) , Skupšina opštine na sednici, održanoj 25.12.2012.godine 
donijela slededu:   
 

                                                     ODLUKU 
 

                                 O UTVRĐIVANJU STOPE POREZA NA IMOVINU  
                                                  I TRŽIŠNIH VREDNOSI  
 
 
 

                                                                           Član 1.  
 

 Utvrdjuju se stopa poreza na imovinu: 
  
na prava na nepokretnosti poreskog obveznika koji vode poslovne  knjige – 0.40% 
na prava na zemljištu kod obveznika koji ne vode poslovne knjige – do 0,30% 
 
na prava na nepokretnosti poreskog obveznika koji ne vodi poslovne knjiige, osim na zemljištu: 
 
 

Na poresku osnovicu plada se na ime poreza 

do10.000.000,00 dinara  do 0,30% 

od 10.000.000,00 do 25.000.000,00 
dinara 

porez iz podtačke (1) + do 0,6% na iznos 
preko 10.000.000,00 dinara 

od 25.000.000,00 do 50.000.000,00 
dinara 

porez iz podtačke (2) + do 1,0% na iznos 
preko 25.000.000,00 dinara 

preko 50.000.000,00 dinara porez iz podtačke (3) + do 2,0% na iznos 
preko 50.000.000,00 dinara 

 
 

                                                                                  Član 2. 
  
 Utvrđuju se tržišne vrednosti po m2 za utvrđivanje poreza na imovinu poreskih 
obveznika koji ne vode poslovne knjige, i to: 
 
 1) Stambena zgrada, stan   -35.531,16 dinara 
 2) Poslovna prostorija, zgrada  -62.012,93dinara 



 3) Zgrade za odmor i rekreaciju  -21.317,84 dinara 
 4) Drugi gradjevinski objekti, garaža  -17.765,58 dinara 
 

                                                                         
 

                                                                           Član 3. 
 
 Utvrđivanje,kontrola i naplata poreza na imovinu vrši se u skladu sa Zakonom o 
porezima na imovinu. 
 

                                                                                  Član 4. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavide se u «Službenom listu opštine 
Tutin» i primenjivade se za 2013.godinu.  
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